

عبدی تحلیل گر مسائل سیاسی:

افشاگری باید علیه فرایندهای فسادآفرین باشد



سرویس سیاسی–یک تحلیل‌گر مسائل سیاسی با بیان اینکه افشاگری باید ابتدا تبدیل به آگاه‌سازی علیه فرایندهایی باشد که فسادآفرین است، گفت: باید همه مردم و گروه‌ها و جناح‌ها برای افشاگری مصونیت داشته باشند. عباس‌عبدی با بیان اینکه جایی که شفافیت نباشد، افشاگری صورت می‌گیرد، ولی اگر شفافیت وجود داشته باشد نیاز به افشاگری نیست، اظهار کرد: افشاگری هم ازوما همه جاذموم نیست، به خصوص برای صاحبان قدرت به راحتی نمی‌توان گفت که مذموم است. افشاگری علیه مردم عادی را می‌توانیم بگوییم مذموم است، اما صاحبان قدرت به صورت پیش فرض پذیرفته‌اند که وقتی وارد قدرت می‌شوند باید مشمول شفافیت باشند و اگر نشد افشاگری شامل حال آنها می‌شود. وی دربارهٔ موضوع سفر خانواده رئیس‌مجلس و افشای آن در فضای مجازی تصریح کرد: در این موضوع به معنای حقوقی فسادِی رخ نداده است و کسی متعرض اتهام فساد قانونی در ماجرای خانواده آقای قالیباف نیست، ولی خوب این کار جالبی نیست برای هیچ کس چه رسد به منصوبین حکومتی که در این وضعیت و در ماه رمضان به ترکیه بروند و خرید کنند، اما مشکل اصلی این خرید نیست، بلکه تعارض میان انتظاراتی است که از مردم دارند و شعارهایی که می‌دهند با واقعیت و رفتار عملی خودشان.

عبدی افزود: فرض کنیم اگر خانواده هاشمی این کار را کرده بود باز هم مردم خوششان نمی‌آمد، ولی اهمیتی هم پیدا نمی‌کرد، چون آنها تعارضی میان ادعاهایشان و زندگی خود ندارند و می‌گویند همین نوع زندگی را داریم، ولی نمی‌شود که شعار علیه ۴ درصدی‌ها بدهیم و بعد خودمان یک درصدی رفتار کنیم. با حساب‌های بانکی اندک بدهیم و بعد از ترکیه خرید کنیم. مشکل اصلی تعارضات و سپس توجیهاتی است که آورده می‌شود.

یک تحلیلگر مسائل سیاسی درباره عملکرد جریان عدالتخواهی نیز گفت: جزئیات این جریان را خیلی نمی‌شناسم، اما در اینجا دو نکته وجود دارد؛ نکته اول این است که اصولاً در ایران جذابیت افشاگری علیه افراد است در حالیکه باید این افشاگری ابتدا تبدیل به آگاه‌سازی علیه فرایندهایی باشد که فسادآفرین است. در واقع این اقدامات باید بیشتر علیه این فرایندها انجام شود، اما چون سیستم علاقه‌عم ای به اصلاح این فرایندها ندارد، افشاگری روی افراد سرریز می‌شود.

وی در پایان گفت: نکته دوم این است که باید همه مردم و گروه‌ها و جناح‌ها برای افشاگری مصونیت داشته باشند، نه یک گروه به خصوص. اگر گروه‌های دیگر مشابه این کار را انجام دهند، یا آنها برخورد می‌کنند، اما با این گروه نه و با خیلی کمتر برخورد می‌شود. این ایرادی است که در سیستم وجود دارد. اگر افشاگری به گروه به خصوص محدود شود آنها می‌توانند انتخاب کنند که در مورد بعضی افشاگری کنند و در مورد بعضی انجام ندهند. در حالیکه اگر همه مردم چنین قدرت و اختیاری داشتند، دیگر هیچ متنفلی مصون از افشاگری نخواهند ماند.

عضو حزب ندای ایرانیان:

احزاب اصلاح طلب به سمت مردم بروند

سرویس سیاسی–یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه مردم امروز دیگر به این راحتی به هیچ جریانی اعتماد نمی‌کنند، گفت: احزاب اصلاح طلب از همین حالا برای انتخابات مجلس و ریاست جمهوری هدف گذاری کرده و به سمت مردم بروند.

مهدی ششام میرزا، با بیان اینکه وقتی صحبت از پاسخگویی می‌شود نیاز به موجودیت احزاب چند برابر خود را نشان می‌دهد، اظهار کرد: وقتی احزاب در کشور قدرت داشته باشند و با تمام قوا در انتخابات‌ها رقابت کنند و آزادانه و به انتخاب اکثریت مردم به قدرت برسند، موظف‌اند برای حفظ و صیانت از آرای خود پاسخگو باشند و در یکایک تصمیمات و سیاست‌گذاری‌های خود، مباحث اجتماعی را لحاظ و رعایت کنند، زیرا از نظر منطقی

نیازمند کسب رای مجدد مردم برای ماندن در قدرت هستند.

این عضو حزب ندای ایرانیان افزود: اما اگر فرد یا گروهی از گوشه‌ای پیدا شود و بخواهد نقش «عامل‌گوش به فرمان» را ایفا نماید و پاسخگویی نداشته باشد، دموکراسی رو به زوالی را شاهد خواهیم بود که و پرتنش نمایانگر آزادی و دموکراسی است و باطن را که نظاره کنیم متوجه می‌شویم خانه از پای بیست و ویران است. در تمام جوامع پیشرفته جریان‌ها و احزاب سیاسی پس از پیروزی و به دست گرفتن مناصب حکومتی پاسخگو هستند.

این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه تأکید کرد: از سوسی «تحزب گرایی» یکی از نیازهای اساسی امروز کشور جهت نلِی به توسعه است، بنابراین وجود احزاب که «الیت‌ها» در آن حضور داشته باشند، نوعی حرکت رو به جلو تلقی می‌شود. باید به این نکته اشاره کرد که وقتی افراد در احزاب گزینش شوند دیگر با رانت وارد مناصب مهم سیاسی نمی‌شوند و بر اساس شاخص های «تخنیه گرایی» و «شایسته سالاری» رشد می‌کنند. در واقع نباید مناصب بر اساس «فوادری» توزیع و تخصص داد شود، بلکه باید کاملاً با وسواس و بر اساس شایستگی افراد واگذاشت شود.

وی با اشاره به اینکه در دور دوم دولت تدبیر و امید بالاخص سناهای ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ بخش عظیمی از سرمایه اجتماعی جریان اصلاحات ریزش کرد، گفت: این تحلیل قطعی و غیر قابل اجتناب است و هرکه بگوید غیر از این است و واقعیت را نمی‌بیند و شاید هدفش سرخه گرفتن عینیت است. آمار، گواه علمی است و خیلی ساده متوجه آن می‌شویم.

شاه میرزا همچنین بیان کرد: به نظر بنده مطلوب این است که پس از عدم پیروزی در انتخابات مجلس سال ۱۳۹۸ و ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ همچون کشورهای پیشرفته دنیا، احزاب جریان اصلاحات متفق با یکدیگر در حکمرانی کشور نقش‌آسای ایفا نمایند و سیاست‌ورزی حرفه‌ای ساری و جاری گردد و از همین امروز اقدامات سیاسی فزاینده احزاب شروع شود. این احزاب برای انتخابات مجلس ۱۴۰۲ از همین امروز هدف گذاری کنند و به سمت مردم بروند و از همه مهتر برنامه تدوین کنند و این برنامه را برای جمهور تبیین کنند. به همین منوال برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ بیندیشند و کار کنند. مردم امروز دیگر به این راحتی به هیچ جریانی اعتماد نمی‌کنند.باید کار کرد و نباید در رخوت سیاسی فرو رفت.

وی در ادامه افزود: برای بازیابی اعتماد اجتماعی و جذب مردم در وهله اول پیشنهاد می‌شود پایگاه‌ها و سازمان‌هایی ذیل جریان اصلاحات و احزاب آن تجهیز شوند تا مردم بتوانند ساختارمند به آن سیستم‌ها مراجعه نموده و مشکلات و نیاز و دغدغه‌های خود را با بوروکراسی حداقلی مطرح کنند و تا حد امکان پاسخ درخور بگیرند.

این فعال سیاسی در پایان گفت: باید پایگاه‌های اصلاحات که بنده آن را "پایگاه مردم اصلاحی" می‌نامم نقش واسط امین و کارگشا میان کف جامعه و حاکمیت را ایفا نمایند و این بهترین روش برای بازیابی اعتماد اجتماعی برای جریان اصلاحات است. در این راستا احزاب در سطح کلاتشهرها یا پهنه بدنی‌ها و ایجاد حوزه‌های محلی و کمک گرفتن از خیرین و دغدغه‌مندان در مباحث مالی و باری گرفتن از اهل فن و نخیه‌ها در زمینه ایده پردازی و کارگشایی می‌توانند کمک بزرگی برای اعتلا و توسعه دموکراسی باشند.

سیاسی

نمازی فعال سیاسی اصلاح‌طلب مطرح کرد:

رفتار برخی مسئولان با عمل‌شان تفاوت دارد

- یک فعال سیاسی گفت: آقای قالیباف باید پاسخگوی رفتار فرزندانش باشد همان‌طور که ایشان انتظار دیگران در دولت قبل پاسخگوی رفتار خانواده‌شان باشند.**



این فعال سیاسی اصلاح‌طلب بایان اینکه هنر در این است اگر انسان موقعیت دارد از آن سو استفاده‌کنند، عنوان کرد: هنگامی که یک فرد بدباینامی گویدمن به‌نامحرمی نگاه نمی‌کنم هنری نکرده است، آدمی بینا اگر با چشمش تخلف نکرد، هنر است.

وی افزود: هنگامی که عدالت مدنظر باشد فرد تلاش خواهد کرد و از این طریق هم عیوب خود را می‌پوشاند و آن‌ها را رفع می‌کند. علامت دیگر اخلاص نیت است، شخص موظب است کمترین ضرر و زیانی متوجه دیگران نشود و منافع دیگران اولی بر خودش باشد، اما اگر قصد و نیت دستیابی به مقامات بیشتر، پست بالاتر، موقعیت بهتر و درآمد بیشتر باشد تمام تلاش و همت فرد مصروف این می‌شود که رقیب را از میدان به در کند مانند رفتارهای تبعیض‌آمیز هنگامی که رقب مشکلی پیدا کند بگویند رفتار فرزندان ارتباط مستقیمی با مسئولیت پسند و مادرش دارد اما هنگامی که این اتفاق برای خودی‌ها رخ می‌دهد بگویند فرزند کاری انجام داده است و ارتباطی با اقوامش ندارد.

نمازی تأکید کرد: بله هر فردی مسئول رفتار خودش است و اگر قرار است این مطلب را بپذیریم ایسن باید از طرف هر فردی پذیرفته شود: آیا به جسی فرزندان قالیباف حق فرد عادی بود چنین موقعیتی داشت که این سو استفاده را انجام دهد؟ این گونه نیست هر کاری که فرزندان مسئولان انجام

می‌دهند، شرایطش برای همه فراهم باشد، چراکه آن مسئول دارای موقعیتی است و برای همین است که گاهی پیش می‌آید و این تخلفات صورت می‌گیرد مانند رفتار خانم نماینده در خصوص برادرش که در تخلف انجام داده است.

وی تأکید کرد: آقای قالیباف باید پاسخگو رفتار فرزنداناش باشد همان‌طور که ایشان انتظار داشت دیگران در دولت قبل پاسخگوی رفتار خانواده‌شان باشند. این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه هنر در این است اگر انسان موقعیت دارد از آن سو استفاده نکند، عنوان کرد: هنگامی که یک فرد نابینا می‌گوید من به نامحرمی نگاه نمی‌کنم هنری نکرده است، آدمی بینا اگر با چشمش تخلف نکرد، هنر است.

وی تأکید کرد: هنر در این است اگر فرد موقعیتی دارد از آن مانند امانت استفاده کنند و آقایان هم باید بدانند موقعیت در دست آنان امانت است. جالب است هنگامی که دیگران بر رأس کار هستند این آقایان در لحاظ شسعار دادن و تحطنه کردن زبان وسیعی دارند اما هنگامی که نوبت خودشان می‌شود

پارلمان مجازی؛ پذیرفته شده در دنیا، قابل اجرا در ایران

نظرات تشخیص دهد، دارایی نماینده به تاحق افزایش یافته، تا قبل از انتخابات دوره بعد موضوع را به آگاهی شورای نگهبان می‌رساند و برای رسیدگی به دستگاه قضایی می‌فرستد.

دریافت هرگونه وجه نقد یا غیر نقد نامتعارف از نسوی نمایندگان مجلس کشورمان ممنوع است

در ایران هم پارلمان مجازی سامانه‌ای است که به تازگی راه اندازی شده تا بتواند راه ارتباطی راحت تر بین مردم و نمایندگانشان در مجلس شورای اسلامی برقرار کند. «پارلمان مجازی ایران» ۱۸ آذر پارسال در مراسمی با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس رونمایی شد و کاربران با مراجعه به آدرس اینترنتی **www.ir-vp.ir** می‌توانند در پارلمان مجازی نیت نام کرده و از آن استفاده کنند.

سامانه پارلمان مجازی ایران

در این سامانه برای مردم و عموم فرهیختگان و صاحب نظران در حوزه‌های گوناگون امکانی فراهم شده تا از اولین لحظه تولد یک طرح یا لایحه تا زمانی که آن طرح یا لایحه به قانون تبدیل و برای اجرا به دولت ابلاغ شود، با نمایندگان مجلس شورای اسلامی همراه باشند و در مراحل مختلف تکوین قانون بتوانند نظرات خود را در فضای که همه نمایندگان در آن فضا حضور دارند، مطرح کنند. فضای پارلمان مجازی ایران، فضای کاملاً مشابه مجلس شورای اسلامی است و مثل این است که هر کس بخواهد بتواند در جلسات کمیسیون‌ها یا در صحن علنی مجلس حضور پیدا کرده و مستقیماً با نمایندگان منتخب مردم گفتگو کند و نظرات تخصصی خود را به آنان منتقل می‌کند.

اظهار نظر در مسودر طرح‌ها و لوایح مجلس شورای اسلامی

حتی شیوه رای دهی در پارلمان مجازی ایران هم شبیه مجلس شورای اسلامی است و هر عضو این سسامانه می‌تواند رای موافق یا مخالف خود را درسهار کلیات هر طرح یا لایحه و در مورد یک یا موارد و تبصره‌های آن اعلام کند؛ پیشنهاد اصلاحی یا جایگزین دهد، اخطار قانون اساسی دهد و خلاصه، مثل یک نماینده واقعی، و فرآیند قانونگذاری مشارکت کند و نظرات خود را به اطلاع نمایندگان مجلس شورای اسلامی برساند. همچنین، کسی که عضو پارلمان مجازی ایران می‌شود، می‌تواند اگر ایده جدیدی برای قانونگذاری دارد، از طریق بخش «ایده‌های جدید، پیشنهاد خود را به نمایندگان منتقل کند.

رای دهی در سامانه پارلمان مجازی ایران

پارلمان مجازی ایران هم متعهد است

شنبه ۱۰ اردیبهشت ۲۸،۱۴۰۱
رمضان ۳۰، ۱۴۴۳
۳۰ آوریل ۲۰۲۲، شماره ۳۹۵۱، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

ده سال حبس

برادرزاده هاشمی شاهرودی به ده‌سال حبس محکوم شد. ذبیح‌الله خدائیان سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود با خبرنگاران در رابطه با احکام صادره پرونده اختلاس بانک سرمایه گفت: اخیراً پرونده منتهی به صدور حکم قطعی شده و کسانی که تحت تعقیب‌اند مجموعاً به ۱۷۰ سال محکوم شدند. وی افزود: احمد هاشمی شاهرودی به ده سال حبس و رد مال محکوم شد.

کذب است

احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه جلسه قرارگاه مقابله باکرونا، در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه در فضای مجازی موضوعاتی درباره تغییر استانداران مطرح می‌شود آیا این موضوع صحت دارد، گفت: موضوعاتی که درباره تغییر استانداران مطرح می‌شود، تکذیب می‌شود و استانداران با قدرت مشغول فعالیت هستند و گواهی می‌دهم که شبانه روز ندارند و گفتن این صحبت‌ها در فضای مجازی هیچ کمکی برای بهبودی وضعیت کشور ندارد. وی ادامه داد: از افرادی که بر اثر بی اطلاعی این اقدامات را انجام می‌دهند خواهش می‌کنیم چنین کاری را نکنند. چراکه هیچ کمکی این موضوعات به مردم نمی‌کند و یک مدیر با قدرت در حال انجام وظیفه است و اظهار نظر این چنینی درست نیست.

زیست عقیقانه

وزیر ارشاد گفت: پیمایش‌های معتبر نشان می‌دهد زیست عقیقانه انتخاب آحاد مردم ایران است و اکثریت قریب به اتفاق نسبت به حفظ ارزش‌های دینی اهتمام دارند. وی با اشاره به استقبال مردم از نمایشگاه بین المللی قرآن کریم، ادامه داد: حضور مردم در این دوره از نمایشگاه و در زمان افطار نشان داد که قرآن و عترت، چه جایگاه رفیعی در جامعه ما دارد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: در سامانه‌هی مد و لباس نیز اتفاقات خوبی افتاده و حضور و همراهی اصناف در این زمینه ضروری است.

دو دانشجوی دانشگاه شریف

ذبیح‌الله خدائیان سخنگوی قوه قضاییه درباره ۱۶ سال حبس «امیرحسین مرادی» و «علی یوسنی» گفت: این افراد به اتهام آسفادی الارض تحت تعقیب قرار گرفتند اما دادگاه این عنوان را محرز ندانست. وی تأکید کرد: اما این افراد به واسطه اقداماتی از جمله تخریب، تحریق و خرابکاری در تأسیسات عمومی هر کدام به ده سال حبس و به اتهام اجتماع و تبانی و اقدام علیه امنیت ملی و همکاری با گروه‌های معاند به پنج سال حبس و فعالیت تبلیغی علیه نظام به یک سال حبس محکوم شدند که اشد مجازات یعنی ده سال اجرا خواهد شد البته حکم قطعی نیست.

تبر خالص

سردار تیمور حسینی، جانشین رئیس پلیس راهور گفت: با یک حساب دو دو تا چهارتا، تا ایران خودرو و سایپا اگر تعطیل شوند، ما با واردات خودرو و صرفه‌جویی در مصرف سوخت با واردات خودروی خارجی، حقوق تمام کارکنان آن را می‌دهیم. او با تأکید بر اینکه دیگر در جهان خودرویی نداریم که ۱۵ لیتر در صد کیلومتر مصرف کند، گفت که دیگر دوران آن گذشته که با تغییر یک کاپوت، بگوییم طرح جدید زده ایم، خودرو سازان باید پلتفرم عوض کنند.

پُشت «سیسمونی گیت»

رشیدی کوچی، نماینده مرودشت گفت: اینکه در قبال سفر خانواده رئیس مجلس حواشی آن‌هم به این شکل و شمایل ایجاد شد، به نظر می‌رسد خارج از نفس خود سفر که مذموم است، فرزند قالیباف هم آن را یک خطای نابخشودنی عنوان کرد. وی رسد دست‌هایی پشت پرده در جهت تخریب چهره و جایگاه قالیباف دست‌اندرکار است. آنچه بنده از قالیباف در پست ریاست مجلس مشاهده کردم، واقعا همه‌اش کار بوده فکر نمی‌کنم این موضوع بر برای نمایندگان تأثیر منفی داشته باشد. وی در پاسخ به اینکه بسیاری معتقدند، جبهه پایداری نقش اصلی را در حواشی ایجاد شده برای قالیباف بر عهده دارد، یادآور شد: بنده نقش جبهه پایداری را در ایجاد حواشی به وجود آمده برای قالیباف را، نه تأیید و نه رد می‌کنم. فقط امیدوارم این پروژه که معروف به سیسمونی گیت شد ارتباطی با مخالفت قالیباف با طرح صیانت نداشته باشد چرا که اگر چنین باشد، اوج بی‌اخلاقی است.

نمایش و خیمه‌شب بازی

نماینده ادوار مجلس می‌گوید: کار مملکت با نمایش و خیمه‌شب بازی به سامان نخواهد شد، حالا عنوانش هر چه می‌خواهد باشد و تصویب‌کننده‌اش هر جریان و گروهی که می‌خواهد باشد. مهدی کوچک‌زاده درباره علل مخالفت جدی با طرح شفافیت آرای نمایندگان مجلس، اظهار کرد: متأسفانه گرفتار شدن برخی از نمایندگان و مسئولان دستگاه‌های اجرایی، قضایی و... در چرخه روابط غیرموجه و ناسالم، در مسیر کسب جایگاه در عرصه رسمی سیاسی، اعم از کرسی نمایندگی مجلس و پست‌های مدیریتی و غیر مدیریتی در دستگاه‌های اجرایی و قضایی، موجب بی‌رغبتی و بعضاً مخالفت آنان با مقوله شفافیت شده و می‌شود.

تشکیل پرونده

دادگاه رسیدگی به پرونده تخلفات تعدادی از دولتمردان حسن روحانی در دادگاه تخلفات اداری کارکنان دولت برگزار و موارد قضایی به آنها تفهیم اتهام شد. تعدادی از مسئولان ارشد دولت حسن روحانی با حضور در دادگاه تخلفات اداری کارکنان دولت حاضر شده و موارد قضایی اتهامی به آنان گوشزد شد. از چند ماه پیش روند رسیدگی به تخلفات دولتمردان یازدهم و دوازدهم آغاز شده و اخیراً سرعت بیشتری گرفته است. آراز ۲۲۰۰ تومانی، کرسنت و ضعف تولید و فروش نفت و گاز و عدم سرمایه گذاری لازم در این بخش‌ها و فسخ قراردادهای بین المللی در این زمینه، توسعه خط فقر و پول پاشی مدیران در رستنا و سیاسی کاری‌ها در آن و همچنین افزایش قیمت مسکن و عدم اتمام پروژه مسکن مهر بخشی از موضوعات و تخلفاتی است که در دادگاه تخلفات اداری کارکنان دولت از سرادشت حسن روحانی گوشزد شده است.

سفر قریب‌الوقوع

وزارت مهاجرین دولت اسلامی طالبان اعلام کرده که قرار است یک هیات به ریاست خلیل الرحمان حقانی؛ سرپرست این وزارت به ایران سفر کند. این سفر قرار است پیش از عید سعید فطر برای بررسی مشکلات مهاجرین افغانستان در ایران و همچنین به منظور گفتگو درباره تنش‌های مرزی میان نیروهای طالبان ایران صورت بگیرد. خلیل الرحمان حقانی؛ سرپرست وزارت مهاجرین طالبان گفته‌است: «کوشش می‌کنیم به ایران سفر کنیم تا درباره تمامی مشکلات که افغانان در آن جا دارند به گونه کامل صحبت کنیم و حل کنیم.» این در حالی است که اخیراً تنش‌های مرزی طالبان و مرزبانان ایرانی رخ داد که منجر به بسته‌شدن گذرگاه اسلام قلعه شد.

دست دولت نیست

احد آزادخواه نماینده مردم ملایر در واکنش به اینکه آیا قرار است دولت برای کاهش محدودیت محصورین اقداماتی انجام دهد یا خیر، گفت: «من در جریان این خبر نیستم. حصر دست دولت نیست و به شورای عالی امنیت ملی مربوط است. در واقع این شورااست که تصمیم‌گیری می‌کند. این نماینده مجلس تأکید کرد: «به باور من در حال حاضر اولویت اول مردم به هیچ عنوان این مساله نیست که پیگیری می‌انجام شود. هر چند شاید شورای عالی هم با واسطه تدابیری که رهبری در موضوعات مهم کشور دارند، تصمیم‌هایی بگیرد اما الان اولویت مردم مساله معیشت، تورم، تحریم‌ها و ارز تر جیحی است که باید برایشان تدابیری اندیشیده شود.»

صنایع چوب حلاج کپیش

کلیه سفارشات

MDF، چوبی

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

دکوراسیون غرفه و منزل